auctoritatis  babere,  quam  si  ab  eodem  fratre 
nostro  benedictionis  graliam  consecutus  fuisset. 

Dat.  SignifiB,  etc. 

D.XX. 

Ad   Moysem   Ravennatem  archiepiscopum.  —  Ut 
Plantium  episcopum  benigne  habeat. 

(Anno   1152,  Jul.  28.) 

[Ma.nsi,  ConciL,  XXI,  606.] 

EuGEMis  episcopus,  servus  servoruin  Dei,  vene- 
rabili  fratri  M.  Ravennati  arcbiepiscopo,salutem  et 
apostolicam  benedictionem. 
Quod  venerabilis  frater  noster  L.  Placentius 

episcopusprosedisapostolicae  obedientiaetrestitu- 
tione  Raveunatis  ecclesiae  immensis  periculis  sit 

expositus,  fraternitas  tua  evidenter  agnoscit.  Di- 
gnum  est  igitur,  ut  in  angustiis  et  vexationibus 
suis,  quas  pro  ecclesia  tua  sustinere  dignoscitur, 
fraternum  ei  solatium  debeas  exhibere.  Ideoque 
per  praesenlia  tibi  scriptamandamus,  monemuset 
exhortamuriii  Domino,  uteidemfratri  nostro  insuis 

necessitatibus    debita  benignitate  provideas,   et 

pleni  cui  benedixit  Dominus,  provocati,  religiosis 
postulationibus  vestris  benignum  impertimur  as- 
sensum,  et  regulares  institutiones  vestras  auctori- 
tate  apostolica  confirmamus.  In  quibus  sub  certis 
capitulis,  qiue  infenusannexasunt,decrevimusex- 

primenda. 
Statuistis  equidem  inter  vos,  ne  in  alicujus  anti- 

stitisdicecesi  ordinis  vestri  abbatia  fundetur,  donec 
ipseantistesdecretum,  quod  inter  ecclesias  ordinis 
vestri  ad  custodiamdisciplraocfirmatumest,  ratum 
sehabere  promittat.  Et  utin  omnibus  monasteriis 
de  ordine  vestro  sicut  in  Cisterciensi  ecclesia  B. 
Benedicti  Regula  perpetuis  temporibusobservetur  : 
et  in  lectionem  ipsius  nullus  ordinis  vestri  profes- 

g  sor  praeter  simplicem  et  communem  iutelligentiam 
quemlibet  alium sensum  inducal, sed  uniformiter et 
sicut  quaeque  diffinita  noscuntur,  intelligatur  ab 
omnibus  et  inviolabiliter  observetur.  Easdemque 
peuitus  observantias,  eumdem  cantum,  et  eosdem 
libros,quiadofficiumecclesiasticum  pertinent,  per 
universas  ecclesias  vestriordinis  teneatis.  Nec  ali- 

qua  omnino  Ecclesia,  vel  persona  ordinis  vestri, 
adversus  communia  ipsius  ordinis  instituta,  privi- 
legium  a  quolibet  postulare  audeat,  vel  obtentum 
quomodolibet  retiuere. 

Ordinatum  est  etiam  inter  vos,  ut  omnes  abbates 
deordine  vestrosingulis  annis  ad  generalecapitu- 
lum  Cisterciense.omni  postpositaoccasione,  conve- 
niant  :  illis  solis  exceptis,quos  alaboreviaainfirmi- 

charitatis   viscera  sibi  fraterna  aperias  :  ne  tu  de  C  tas  corPoris  retardaverit.  Quitamenidoneum  nun- tiumdelegare  debebunt,  perqueranecessitasremo- 
rationis  illorum  valent  capilulo  nuntiari.  Et  illis 
item  exceptis,  qui  in  remotioribus  partibus  habi- 

tantes,  sine  gravi  et  evidenti  difficultate  se  nequi- 
verint  capitulopraesentare.  Qui nimirum eo  termino 
venient  qui  eis  in  ipso  fuerit  capitulo  constitutus. 
Praeterea  si  aliquacontroversia  inter  quoshbetab- 
bates  de  ordine  vestro  emerserit,  velde  aliquoillo- 
rumtam  gravisculpa  fueritpropalatautsuspensio- 
nem  vel  depositionem  etiam  mereatur  :  quidquid 
inde  a  capitulo  fucrit  canonice  definitum,  sine  re- 
tractione  aliqua  observetur.  Personam  autem  de 

aliquo  ordinenulla  ecclesiarumvestrarum  sibi  eli- 

gat  in  pastorem,  prout  nec  vestri  ordinis  aliquam 
monasteriisaliis  statuistis  ordinari  posseabbatem. 

Haec  nimirum,  dilectissimi  filii.de  multisinstitu- 
tionibusordinisvestriexcerpsimus.etpropriiscura- 
vimus  capitulis  designare.  Quia  vero  singula  quae 
ad  religionis  profectum,  etanimarum  salutem,  re- 
gulariterordraastis,praesentiabbreviationinequive- 
runt  annecti  :  nos  cum  his  quae  praescripta  sunt, 
oraniaqu83continenturinchartavestra,quaeappel- 

latur  charitatis,  et  qusecunque  inter  vos  religionis 
intuitu  regulanter  statuistis,  auctoritate  apostolica 
roboramus  ;  et  vobis  vestrisque  successoribus, 
et  omnibus  qui  ordinem  vestrum  professi  fuerint, 
inviolabiliter  perpetuis  temporibus  decernimus 
observanda. 

niraia  duritia   reprehendi    rationabiliter  debeas, 

eteum  ad  tuam  obedientiam  se  humiliasse  poe- 
niteat. 

Datum  Signiae,  v  Kal.  August. 
DXXI. 

(Ad  Cistercienses.  —  Confirmatio  coustitutionum.) 
(Anno  i  1152,  Aug.  d.) 

[Ma.nsi,  ConciL,  XXI,  669.] 

EuGE.Niusepiscopus,  servus  servorum  Dei,dilectis 
iliis  Gothomo  Cisterciensi,  ac  caeteris  fratribus  ac 
nonachis  tam  praesentibus  quam  futuris,  regularem 

'itam  et  Cisterciensis  ordinis  statuta  professis,  in 
>erpetuum. 

Sacrosancta  Romana  Ecclesia  sic  in  B.  Petro  apos- 
Dlorum  prineipeaDomino  promissionem  obtinuit 
uod  uuiversalis  Ecclesite  fundamentum  existeret : 

t  praeceptum  accepit,  ut  Christianae  fidei  professo- 
js,  in  fide,  religione,  omnique  sanctimonia  con- 
rmaret.  Itaque  universarum  ecclesiarura  profecti- 
ssollicitam  se  semper  exhibuit,  etde  instituendo 

)nservando  et  provehendo  in  omnibus  ecclesiis 
dtu  sacrre  religionis  fuit  omni  terapore  studiosa  : 
.etabea,  sicutafonte.ad  universos  Ecclesiaa  filios 

t  religio  derivata,  et  quod  ab  aliis  qui  spiritus 

"iinitias  acceperuut  religiose  ac  salubriter  institu- 
m  est,  per  eamdem,  immutabilem  acceperit  firmi- 
tem.  Inde  est,  dilecti  in  Domiuo  filii,  quod  sacrae 

D 
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De  caetero,  quia  propositum  firmum  habetis  habi 

tationis  vestrae  loca  extra  conversationem  saecula- 

rium  eligendi,  grangias  veslrassicut  et  atriaeccle- 

siarum  a  pravorum  incursu  ac  violentia  liberas  et 

quietas  fore  statuimus,  et  ut  nullus  ibi  hominem 

capere,  spoliare,  verberare,  aut  rapinam  exercere 

praesumat,  in  virtute  spirilus  sancti  inhibemus. 

Sancientes  etiam,  ut  propter  communia  interdicta 

terrarum,  nulla  ecclesiarum  vestrarum  a  divinis 

compellaturofficiisabstinere,  sedliceatomnibusde 

ordine  vestro, excommunicatis etinterdiclis ejectis, 

clausis  januis,  submissa  voce  fratribus  suis  divina 

celebrare  solemnia.  Interdicimus,  item  ne  aliqua 

omnino  persona  fratres  ordinis  vestri  audeat  ad 

ssecularia  judicia  provocare  ;  sedsi  quisquam  sibi 

adversus  eos  aliquid  crediderit  de  jure  competere, 

sub  ecclesiastici  judicis  examine  experiendi  habeat 

facultatem.  Deceinimus  ergo,  ut  nulli  aliquando 

liceat  his  quae  in  hac  pagincV  ex  auctoritate  aposto- 

lorum  principis  confirmata  et  constituta  sunt,  ausu 

temerario  contraire,  ac  nostrae  hujus  sanctionis 

vigorem  aliqua  prsesumptione  infringere.  Si  quis 

autem,  etc. 

Ego  Eugenius  Catholicae  Ecclesiae  episc.  subsc. 

Ego,  etc. 

Datum  Signiae,  per  manum  Bosonis  S.  R.  E.  scii- 

ptoris,  Kal.  Aug.,  ind.  xv,  Incarn.  Dominicae  anno 

H52,pontificatus  veroD.  Eugenii  papaelllann.  viu. 

DXXIl. 

Ad  capitulum  Magdeburgense.  —  Ne  faveant  epis- 
copo  Cirensi  Ecclesiae  Magdeburgensis  invasori. 

(Anno  1152,  Aug.  1.) 

[Marten.,  Collect.,  II,  550.] 

Eugemus  episcopus,  servus  servorum  Dei,  uni- 

versocapituloMagdeburgensis  Ecclesiae,saluteuj  et 

apostolicam  benedictionem. 
Pervenit  ad  aures  nostras,  quod  postelectionem, 

quam  de  persona  dilecti  filii,nostri  praepositi  vestri 

omnes,  praeter  septem,  consilioreligiosorum  secun- 
dum  Deum  fecistis,  Cicensis  episcopus,  neglecta 

sui  ordinis  honestate,  contra  justitiam  et  constitu- 
tionem  sanctorum  Patrum  se  in  vestram  Ecclesiam 

regio  favore  ingererenisus  sitet,  sicut  accepimus, 

ab  ipso  principe  investituram  illicite  suscipere  mi- 
nime  formidavit.  Quod  quam  pravum  et  indignum 

sit,  quizelo  rectitudinis  utitur,  non  ignorat.  Quia 

igiturpati  nec  possumus,  nec  debemus.quodliber- 
tas  Ecclesiae  ancilletur,  vigor  eeclesiasticus  confun- 

datur,  et  sanctorum  Patrum  constitutiones  irriten- 

tur,  per  praesentia  vobis  scripta  mandamus  atque 

praeeipimus,  quatenus  siprapdictusepiscopus  inEc- 
clesia  vestra  se  ingerere  atteutaverit,  ei  assistere 

seu  favere  nullatenus  praesumatis,  sed  ab  eo  tan- 

quam  ab  invasore  penitus  caveatis,  scituri  quod  qui 
aliter  prassumpserit,  officii  sui  et  beneficii  procul 

dubio  jacturam  incurret. 

Datum  Signiae,  Kal.  Augusti. 

EUGENII  III  PAI\E 
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DXXIII. 

Ad  episcopos  Germaniae.  —  Improbat  translalionem 
episcopi  Cicensis  in  Magdeburgensem  archiepis- 
copatum  translali. 

(Annoll52,Aug.  17.) 

[Mansi,  Concil.,  XXI,  631.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibus  fratribus  Eberardo  Saltzurgensi,  Artwico 
Bremensi,  et  Hillino   Treverensi,   archiepiscopis, 

Eberardo    Bambergensi,  Hermanno    Coustantiensi, 

Henrico  Ratisponensi,  OTTO.Ni  Frisingensi,  Conrado  j 

Pataviensi,   Danieli  Pragensi,  Anselmo   Hamelbur-  : 
gensi,  et  Burchardo  Eistetensi,  episcopis,  salutem 

et  apostolicam  benedictionem 
Litteras  quas  pro  causa  Magdeburgensis  Ecclesiae 

B  vestranobis  prudentia  delegavit,  debita  benignitate 

suscepimus.  In  lectione  autem  etcognitioneearum, 

stupore  nimioetadmirationerepletisumus,  eoquod 

longe  aliud  in  eis  quam  vobis  ex  officio  pontifica-j 
tus  immineat,  perspeximus  contineri.  Cum  enim 

in  Ecclesiae  vertice  sitis  ex  divina  providentia  con- 

stituti,  ut  demedio  ejus  quae  fuerint  nocivapropel-1 
lere,  quae  utilia  debeatis  attento  studio  conservareJ 

in  causaista,  sicutexsuggestionelitterarum  vestra- 
rumnobisinnotuit.nonquod  expediatEcclesiae  Dei; 

quod  sacrorumcanonum sanctioniconcordet,quoc 

exinde  a  coelesti  arbitrio  approbetur,  sedquod  ler- 
renis  principibus  placeat,  attendistis.  Et  qui  eorua 
animosasua  minusrectadeflectere  debuistis  inten 

tione,  atque  ubi  esset  via  Domini  demonstrare  :  noi